De: Paola Sanchez Garcia paola.sanchez@NETCheck.es &
Asunto: Humedades Abedul
Fecha: 5 de septiembre de 2023, 11:41
Para: m victoria lopez meseguer vimeseguer@mac.com
Cc: Javier Sanchez Lazaro JSLazaro@NETCheck.es

Buenos dias Victoria,

Te escribimos en relacion a los asuntos que me comentabas en verano:

Ratas: he consultado con el especialista que nos hizo la desratizacién cuando comenzé
el arrendamiento y una vez hecho eso, si las ratas han salido a posteriori no es cosa
nuestra. Segun me comenta un cadaver de rata dura unas 3 semanas un mes. Por lo
gue si han accedido por alguna tuberia, o desague no es cosa nuestra la desratizacidn
gue se tiene que hacer de manera semestral al menos;

Humedades: seglin me comenta Ramon, y tal y como se expone en el correo que te
reenvio, no corresponde a un tema del techo. Puede provenir de una mala instalacién
de los anclajes que segun nos indica habéis colocado en el techo. Si a través de estos
anclajes entra el agua porque no se han hecho correctamente, nuestro seguro no se
hace responsable. Ademas, y segin me comenta, los canalones no estan despejados,
hay hojas ramas, etc, y esto puede provocar tambien balsas de agua las cuales acaben
provocando una filtracion. Es un mantenimiento/limpieza de la casa.

Siento darte estas noticias, pero tanto la desratizacion como el tema de las filtraciones son
cosas ajenas a nosotros y relacionadas con el mantenimiento de la casa.

Saludos,

Paola.

Paola Sanchez Garcia
Account Manager

Email: paola.sanchez@netcheck.es

(T) +34 91 578 47 38 (M) 650 770 162

Direccion: C/ de Veldazquez 150, 3°-2 (28002) Madrid
www.netcheck.es

ENS-0170/21 #HeadingToABrighterFuture

From:

roferlo@roferlo.com <roferlo@roferlo.com>

Sent: Monday, September 4, 2023 12:12 PM
To: Paola Sanchez Garcia <paola.sanchez@NETCheck.es>
Cc: roferlo@roferlo.com

Subject: Humedades Abedul

ATENCION: Este correo electrénico se envié desde fuera de la organizacién. No haga clic en enlaces ni
abra archivos adjuntos a menos que reconozca al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Buenos dias Paola, segun la visita que realicé el viernes pasado a la vivienda de la C/ Abedul,
comentarte que valorando las filtraciones que me enseiid la inquilina no tienen que ver con la
cuhierta. Fn el nrimern aue me enseid se dehe a 1in nrohlema derivado de |a fachada n
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carpmterla con una Ie5|on producida en la parte mferlor de Ia ventana, que no es de nuestra
competencia o especialidad. En el segundo se produce una filtracion a 130 cm de distancia
del alero en el techo de la planta primera, he comprobado desde |a terraza de la planta
superior que la cobertura de pizarra y remates estan como en su estado original, no falta
ninguna pizarra y los forrados metalicos (remates) permanecen estables y sin aparentes
dafios, con lo que considero muy improbable que las filtraciones provengan de la cubierta de
pizarra. Lo que si he detectado, que en la terraza desde la que he comprobado el estado de la
cubierta, la inquilina ha puesto una lona longitudinal, anclada al pavimento y probablemente
en alguno de los anclajes la impermeabilizacion que realizaron los instaladores haya fallado
con el paso del tiempo, ya que se trata de una impermeabilizacion liquida segiin me comentd
Victoria.

Te adjunto fotos

Un saludo
Ramon Rodriguez
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De acuerdo con lo establecido por la normativa vigente en materia de proteccion de datos, le
informamos de que el Responsable de Tratamiento de sus datos personales es ROFERLO, S.L., con
direccion, ACADEMIA DEQUIDT, N2 8, OF 4, 32300 - O BARCO DE VALDEORRAS (OURENSE);
roferlo@roferlo.com.

Los datos serdn utilizados para prestar el servicio solicitado y la gestién administrativa derivada de la
prestacion del servicio. Sus datos no se cederan a terceros, salvo por obligacion legal.

Tiene usted derecho a acceder, rectificar o suprimir los datos erréneos, solicitar la limitacion del
tratamiento de sus datos, asi como oponerse o retirar el consentimiento y solicitar la portabilidad de los
mismos en cualquier momento. Para ello, ROFERLO, S.L. dispone de formularios especificos para
facilitarle el ejercicio de sus derechos. Puede presentar su propia solicitud o solicitar nuestros
formularios, siempre acompafiados de una copia de su DNI para acreditar su identidad.

Puede consultar la informacion adicional vy detallada sobre Proteccion de Datos en
solicitandola por correo electrénico: roferlo@roferlo.com.

“Este mensaje y sus documentos anexos pueden contener informacion confidencial y atafie exclusivamente a las
personas a las que va dirigido. Si usted no es el destinatario de este mensaje, cualquier uso, difusién o copia estan
prohibidos legalmente. Si lo ha recibido por error, por favor notifiquelo al remitente inmediatamente devolviendo este

correo electrénico o notifiquelo en la direccién siguiente: protecciondatos@netcheck.es y luego proceda a destruirlo.”

AVISO: En cumplimiento de la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccién de Datos Personales y
garantia de los derechos digitales y lo dispuesto en el nuevo Reglamento Europeo de Proteccién de datos
(Reglamento UE 2016/679 de 27 de Abril de 2016), los datos de caracter personal que nos proporcione son
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Madrid, Espafa, con la finalidad exclusiva de mantener nuestras relaciones con Vd. En cualquier momento podra
ejercitar sus derechos de acceso, rectificacion, supresién, oposicién, limitacion del tratamiento y portabilidad,
mediante un escrito al que se acompafie una copia de un documento acreditativo de su identidad, en la siguiente
direccion: protecciondatos@netcheck.es

























De:
Asunto:
Fecha:
Para:

Victoria Lopez Meseguer vimeseguer@mac.com
Re: Humedades Abedul
5 de septiembre de 2023, 14:20

Paola Sanchez Garcia paola.sanchez@netcheck.es

Estimada Paola, ruego revises.
Una bajante abierta a las ratas de la calle no es asunto de un arrendatario.
La desratizacion inicial consistié en poner cebos, no en impedir que entrasen las ratas desde la calle.

Leyendo el correo que me reenvias, “ lesion producida en la parte inferior de la ventana, que no es de
nuestra competencia o especialidad. ” te ruego contactes con alguien de quien sea
competencia. Ramon no revisé ninguna de las tejas. Se limité a otear por encima de la terraza.
Muchas gracias

Victoria

El 5 sept 2023, a las 11:41, Paola Sanchez Garcia <paola.sanchez@netcheck.es> escribio:

Buenos dias Victoria,

Te escribimos en relacion a los asuntos que me comentabas en verano:

e Ratas: he consultado con el especialista que nos hizo la desratizacion cuando
comenzo el arrendamiento y una vez hecho eso, si las ratas han salido a posteriori no
es cosa nuestra. Segiin me comenta un cadaver de rata dura unas 3 semanas un mes.
Por lo que si han accedido por alguna tuberia, o desague no es cosa nuestra la
desratizacidén que se tiene que hacer de manera semestral al menos;

e Humedades: segin me comenta Ramon, y tal y como se expone en el correo que te
reenvio, no corresponde a un tema del techo. Puede provenir de una mala instalaciéon
de los anclajes que segln nos indica habéis colocado en el techo. Si a través de estos
anclajes entra el agua porque no se han hecho correctamente, nuestro seguro no se
hace responsable. Ademas, y seglin me comenta, los canalones no estan despejados,
hay hojas ramas, etc, y esto puede provocar tambien balsas de agua las cuales acaben
provocando una filtracion. Es un mantenimiento/limpieza de la casa.

Siento darte estas noticias, pero tanto la desratizacion como el tema de las filtraciones son
cosas ajenas a nosotros y relacionadas con el mantenimiento de la casa.

Saludos,
Paola.
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From: roferlo@roferlo.com <roferlo@roferlo.com>
Sent: Monday, September 4, 2023 12:12 PM

To: Paola Sanchez Garcia <paola.sanchez@NETCheck.es>
Cc: roferlo@roferlo.com

Subject: Humedades Abedul

ATENCION: Este correo electrénico se envié desde fuera de la organizacién. No haga clic en enlaces ni
abra archivos adjuntos a menos que reconozca al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Buenos dias Paola, segun la visita que realicé el viernes pasado a la vivienda de la C/ Abedul,
comentarte que valorando las filtraciones que me enseid la inquilina no tienen que ver con
la cubierta. En el primero que me ensend se debe a un problema derivado de la fachada o
carpinteria, con una lesién producida en la parte inferior de la ventana, que no es de
nuestra competencia o especialidad. En el segundo se produce una filtracién a 130 cm de
distancia del alero en el techo de la planta primera, he comprobado desde la terraza de la
planta superior que la cobertura de pizarra y remates estdn como en su estado original, no
falta ninguna pizarra y los forrados metdlicos (remates) permanecen estables y sin aparentes
danos, con lo que considero muy improbable que las filtraciones provengan de la cubierta
de pizarra. Lo que si he detectado, que en la terraza desde la que he comprobado el estado
de la cubierta, la inquilina ha puesto una lona longitudinal, anclada al pavimento y
probablemente en alguno de los anclajes la impermeabilizacidon que realizaron los
instaladores haya fallado con el paso del tiempo, ya que se trata de una impermeabilizacién
liqguida segin me comenté Victoria.

Te adjunto fotos

Un saludo
Ramon Rodriguez
673050908
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De acuerdo con lo establecido por la normativa vigente en materia de proteccidon de datos, le
informamos de que el Responsable de Tratamiento de sus datos personales es ROFERLO, S.L., con

direccion, ACADEMIA DEQUIDT, N9 8, OF 4, 32300 - O BARCO DE VALDEORRAS (OURENSE);
roferlo@roferlo.com.

Los datos seran utilizados para prestar el servicio solicitado y la gestién administrativa derivada de la
prestacion del servicio. Sus datos no se cederdn a terceros, salvo por obligacion legal.

Tiene usted derecho a acceder, rectificar o suprimir los datos erréneos, solicitar la limitacién del
tratamiento de sus datos, asi como oponerse o retirar el consentimiento y solicitar la portabilidad de
los mismos en cualquier momento. Para ello, ROFERLO, S.L. dispone de formularios especificos
para facilitarle el ejercicio de sus derechos. Puede presentar su propia solicitud o solicitar nuestros
formularios, siempre acompafnados de una copia de su DNI para acreditar su identidad.

Puede consultar la informacidn adicional y detallada sobre Proteccién de Datos en
solicitdndola por correo electrénico: roferlo@roferlo.com.
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“Este mensaje y sus documentos anexos pueden contener informacién confidencial y atafie exclusivamente a las
personas a las que va dirigido. Si usted no es el destinatario de este mensaje, cualquier uso, difusiéon o copia estan
prohibidos legalmente. Si lo ha recibido por error, por favor notifiquelo al remitente inmediatamente devolviendo
este correo electrénico o notifiquelo en la direccién siguiente: protecciondatos@netcheck.es y luego proceda a
destruirlo.”

AVISO: En cumplimiento de la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccidon de Datos Personales y
garantia de los derechos digitales y lo dispuesto en el nuevo Reglamento Europeo de Proteccion de datos
(Reglamento UE 2016/679 de 27 de Abril de 2016), los datos de caracter personal que nos proporcione son
incorporados a un fichero cuyo responsable es NETCheck, S.A., ubicada en calle Velazquez, 150, 3° 2, 28002-
Madrid, Espafia, con la finalidad exclusiva de mantener nuestras relaciones con Vd. En cualquier momento podra
ejercitar sus derechos de acceso, rectificacion, supresion, oposicion, limitacién del tratamiento y portabilidad,
mediante un escrito al que se acomparie una copia de un documento acreditativo de su identidad, en la siguiente
direccion: protecciondatos@netcheck.es
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De:
Asunto:
Fecha:
Para:

Paola Sanchez Garcia paola.sanchez@NETCheck.es &
RE: Humedades Abedul

5 de septiembre de 2023, 15:48

Victoria Lépez Meseguer vimeseguer@mac.com

Buenas tardes Victoria,

Segun fue el perito del seguro la primera vez, dijo que era de la cubierta y segin ramon en la
cubierta se ha instalado este anclaje/s y es lo que provoca esta humedad.

El seguro si que me ha dicho que se encargaria de la pintura pero no de la reparacion del
origen que al parecer es esta instalacion.

Por otro lado, la bajante abierta de la calle no se a que bajante te refieres. Pero en ese caso
habra que seguir poniendo cebos y evitar que entren.

Gracias a ti,

Paola.

Paola Sanchez Garcia
Account Manager

Email: paola.sanchez@netcheck.es

(T) +34 91 578 47 38 (M) 650 770 162

Direccion: C/ de Veldzquez 150, 3°-2 (28002) Madrid
www.netcheck.es

#HeadingToABrighterFuture

ENS-0170/21

From: Victoria Lépez Meseguer <vimeseguer@mac.com>
Sent: Tuesday, September 5, 2023 2:21 PM

To: Paola Sanchez Garcia <paola.sanchez@NETCheck.es>
Subject: Re: Humedades Abedul

ATENCION: Este correo electrénico se envi6 desde fuera de la organizacién. No haga clic en enlaces ni
abra archivos adjuntos a menos que reconozca al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Estimada Paola, ruego revises.

Una bajante abierta a las ratas de la calle no es asunto de un arrendatario.

La desratizacion inicial consistié en poner cebos, no en impedir que entrasen las ratas desde la
calle.

Leyendo el correo que me reenvias, “ lesion producida en la parte inferior de la ventana, que
no es de nuestra competencia o especialidad. ” te ruego contactes con alguien de quien sea
competencia. Ramon no revisé ninguna de las tejas. Se limité a otear por encima de la terraza.
Muchas gracias

Victoria

El 5 sept 2023, a las 11:41, Paola Sanchez Garcia <paola.sanchez@netcheck.es>
escribio:
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Buenos dias Victoria,

Te escribimos en relacion a los asuntos que me comentabas en verano:

1. Ratas: he consultado con el especialista que nos hizo la desratizacién
cuando comenzd el arrendamiento y una vez hecho eso, si las ratas han
salido a posteriori no es cosa nuestra. Segun me comenta un cadaver de
rata dura unas 3 semanas un mes. Por lo que si han accedido por alguna
tuberia, o desague no es cosa nuestra la desratizacién que se tiene que
hacer de manera semestral al menos;

2. Humedades: seglin me comenta Ramon, y tal y como se expone en el
correo que te reenvio, no corresponde a un tema del techo. Puede
provenir de una mala instalacion de los anclajes que segun nos indica
habéis colocado en el techo. Si a través de estos anclajes entra el agua
porgue no se han hecho correctamente, nuestro seguro no se hace
responsable. Ademas, y segin me comenta, los canalones no estan
despejados, hay hojas ramas, etc, y esto puede provocar tambien balsas
de agua las cuales acaben provocando una filtracion. Es un
mantenimiento/limpieza de la casa.

Siento darte estas noticias, pero tanto la desratizacion como el tema de las
filtraciones son cosas ajenas a nosotros y relacionadas con el mantenimiento de
la casa.

Saludos,
Paola.
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From: roferlo@roferlo.com <roferlo@roferlo.com>
Sent: Monday, September 4, 2023 12:12 PM

To: Paola Sanchez Garcia <paola.sanchez@NETCheck.es>
Cc: roferlo@roferlo.com
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Subject: Humedades Abedul

ATENCION: Este correo electrénico se envi6 desde fuera de la organizacién. No haga clic
en enlaces ni abra archivos adjuntos a menos que reconozca al remitente y sepa que el
contenido es seguro.

Buenos dias Paola, segun la visita que realicé el viernes pasado a la vivienda de Ia
C/ Abedul, comentarte que valorando las filtraciones que me ensefid la inquilina
no tienen que ver con la cubierta. En el primero que me ensend se debe a un
problema derivado de la fachada o carpinteria, con una lesién producida en la
parte inferior de la ventana, que no es de nuestra competencia o especialidad.
En el segundo se produce una filtracién a 130 cm de distancia del alero en el
techo de la planta primera, he comprobado desde la terraza de la planta superior
gue la cobertura de pizarra y remates estan como en su estado original, no falta
ninguna pizarra y los forrados metalicos (remates) permanecen estables y sin
aparentes dafios, con lo que considero muy improbable que las filtraciones
provengan de la cubierta de pizarra. Lo que si he detectado, que en la terraza
desde la que he comprobado el estado de la cubierta, la inquilina ha puesto una
lona longitudinal, anclada al pavimento y probablemente en alguno de los
anclajes la impermeabilizacion que realizaron los instaladores haya fallado con el
paso del tiempo, ya que se trata de una impermeabilizacién liquida segin me
comenté Victoria.

Te adjunto fotos

Un saludo
Ramon Rodriguez
673050908
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De acuerdo con lo establecido por la normativa vigente en materia de proteccion de
datos, le informamos de que el Responsable de Tratamiento de sus datos personales es
ROFERLO, S.L., con direccién, ACADEMIA DEQUIDT, N2 8, OF. 4, 32300 - O BARCO DE
VALDEORRAS (OURENSE); roferlo@roferlo.com.

Los datos seran utilizados para prestar el servicio solicitado y la gestion administrativa
derivada de la prestacion del servicio. Sus datos no se cederan a terceros, salvo por
obligacidn legal.

Tiene usted derecho a acceder, rectificar o suprimir los datos erréneos, solicitar la
limitacion del tratamiento de sus datos, asi como oponerse o retirar el consentimiento y
solicitar la portabilidad de los mismos en cualquier momento. Para ello, ROFERLO,
S.L. dispone de formularios especificos para facilitarle el ejercicio de sus derechos.
Puede presentar su propia solicitud o solicitar nuestros formularios, siempre
acompafiados de una copia de su DNI para acreditar su identidad.

Puede consultar la informacién adicional y detallada sobre Proteccién de
Datos en solicitdndola por correo electrénico: roferlo@roferlo.com.

“Este mensaje y sus documentos anexos pueden contener informacién confidencial y atafe
exclusivamente a las personas a las que va dirigido. Si usted no es el destinatario de este mensaje,
cualquier uso, difusién o copia estan prohibidos legalmente. Si lo ha recibido por error, por favor
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notifiquelo al remitente inmediatamente devolviendo este correo electrénico o notifiquelo en la
direccién siguiente: protecciondatos@netcheck.es y luego proceda a destruirlo.”

AVISO: En cumplimiento de la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccién de Datos
Personales y garantia de los derechos digitales y lo dispuesto en el nuevo Reglamento Europeo de
Proteccion de datos (Reglamento UE 2016/679 de 27 de Abril de 2016), los datos de caracter
personal que nos proporcione son incorporados a un fichero cuyo responsable es NETCheck, S.A. ,
ubicada en calle Velazquez, 150, 3° 2, 28002- Madrid, Espafia, con la finalidad exclusiva de
mantener nuestras relaciones con Vd. En cualquier momento podra ejercitar sus derechos de
acceso, rectificacion, supresion, oposicion, limitacion del tratamiento y portabilidad, mediante un
escrito al que se acompafie una copia de un documento acreditativo de su identidad, en la siguiente
direccion: protecciondatos@netcheck.es
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De:
Asunto:
Fecha:
Para:

Re: Humedades Abedul
5 de septiembre de 2023, 16:05
Paola Sanchez Garcia paola.sanchez@netcheck.es

Victoria Lopez Meseguer vimeseguer@mac.com 0

Paola, en la cuboerts hay tejas. En la fachada de la ventana que cala hay tejas. Ramén no arregla fachadas, parece.
De la bajante tienes video que te envié.

Gracias

Victoria

El 5 sept 2023, a las 15:48, Paola Sanchez Garcia <paola.sanchez@netcheck.es> escribio:

Buenas tardes Victoria,

Segun fue el perito del seguro la primera vez, dijo que era de la cubierta y segin ramon en la
cubierta se ha instalado este anclaje/s y es lo que provoca esta humedad.

El seguro si que me ha dicho que se encargaria de la pintura pero no de la reparacién del
origen que al parecer es esta instalacion.

Por otro lado, la bajante abierta de la calle no se a que bajante te refieres. Pero en ese caso
habra que seguir poniendo cebos y evitar que entren.

Graciasa tj,

Paola.
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From: Victoria Lépez Meseguer <vimeseguer@mac.com>
Sent: Tuesday, September 5, 2023 2:21 PM

To: Paola Sanchez Garcia <paola.sanchez@NETCheck.es>
Subject: Re: Humedades Abedul

ATENCION: Este correo electrénico se envié desde fuera de la organizacion. No haga clic en enlaces ni
abra archivos adjuntos a menos que reconozca al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Estimada Paola, ruego revises.

Una baiante abierta a las ratas de la calle no es asunto de un arrendatario.


mailto:paola.sanchez@netcheck.es
http://www.netcheck.es/
https://www.linkedin.com/company/netcheck/

La desratizacidn inicial consistié en poner cebos, no en impedir que entrasen las ratas desde
la calle.

Leyendo el correo que me reenvias, “ lesidon producida en la parte inferior de la ventana,
gue no es de nuestra competencia o especialidad. ” te ruego contactes con alguien de quien
sea competencia. Ramon no revisé ninguna de las tejas. Se limité a otear por encima de la
terraza.

Muchas gracias

Victoria

El 5 sept 2023, a las 11:41, Paola Sanchez Garcia <paola.sanchez@netcheck.es>
escribio:

Buenos dias Victoria,

Te escribimos en relacion a los asuntos que me comentabas en verano:

1. Ratas: he consultado con el especialista que nos hizo la desratizacién
cuando comenzd el arrendamiento y una vez hecho eso, si las ratas han
salido a posteriori no es cosa nuestra. Seglin me comenta un cadaver de
rata dura unas 3 semanas un mes. Por lo que si han accedido por alguna
tuberia, o desague no es cosa nuestra la desratizacién que se tiene que
hacer de manera semestral al menos;

2. Humedades: seglin me comenta Ramon, y tal y como se expone en el
correo que te reenvio, no corresponde a un tema del techo. Puede
provenir de una mala instalacion de los anclajes que segun nos indica
habéis colocado en el techo. Si a través de estos anclajes entra el agua
porque no se han hecho correctamente, nuestro seguro no se hace
responsable. Ademas, y segin me comenta, los canalones no estdn
despejados, hay hojas ramas, etc, y esto puede provocar tambien balsas
de agua las cuales acaben provocando una filtracion. Es un
mantenimiento/limpieza de la casa.

Siento darte estas noticias, pero tanto la desratizacidn como el tema de las
filtraciones son cosas ajenas a nosotros y relacionadas con el mantenimiento
de la casa.

Saludos,
Paola.
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From: roferlo@roferlo.com <roferlo@roferlo.com>
Sent: Monday, September 4, 2023 12:12 PM

To: Paola Sanchez Garcia <paola.sanchez@NETCheck.es>
Cc: roferlo@roferlo.com

Subject: Humedades Abedul

ATENCION: Este correo electrénico se envié desde fuera de la organizacién. No haga
clic en enlaces ni abra archivos adjuntos a menos que reconozca al remitente y sepa
que el contenido es seguro.

Buenos dias Paola, segln la visita que realicé el viernes pasado a la vivienda de
la C/ Abedul, comentarte que valorando las filtraciones que me ensefié la
inquilina no tienen que ver con la cubierta. En el primero que me ensefié se
debe a un problema derivado de la fachada o carpinteria, con una lesién
producida en la parte inferior de la ventana, que no es de nuestra
competencia o especialidad. En el segundo se produce una filtracion a 130 cm
de distancia del alero en el techo de la planta primera, he comprobado desde
la terraza de la planta superior que la cobertura de pizarra y remates estan
como en su estado original, no falta ninguna pizarra y los forrados metalicos
(remates) permanecen estables y sin aparentes danos, con lo que considero
muy improbable que las filtraciones provengan de la cubierta de pizarra. Lo
gue si he detectado, que en la terraza desde la que he comprobado el estado
de la cubierta, la inquilina ha puesto una lona longitudinal, anclada al
pavimento y probablemente en alguno de los anclajes la impermeabilizacion
gue realizaron los instaladores haya fallado con el paso del tiempo, ya que se
trata de una impermeabilizacién liquida segin me comentd Victoria.

Te adjunto fotos

Un saludo
Ramon Rodriguez
673050908
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De acuerdo con lo establecido por la normativa vigente en materia de proteccion de
datos, le informamos de que el Responsable de Tratamiento de sus datos personales
es ROFERLO, S.L., con direccion, ACADEMIA DEQUIDT, N28, OF. 4, 32300 - O BARCO
DE VALDEORRAS (OURENSE); roferlo@roferlo.com.

Los datos seran utilizados para prestar el servicio solicitado y la gestién administrativa
derivada de la prestacion del servicio. Sus datos no se cederdn a terceros, salvo por
obligacion legal.
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Tiene usted derecho a acceder, rectificar o suprimir los datos erréneos, solicitar la
limitacion del tratamiento de sus datos, asi como oponerse o retirar el consentimiento
y solicitar la portabilidad de los mismos en cualquier momento. Para ello, ROFERLO,
S.L. dispone de formularios especificos para facilitarle el ejercicio de sus derechos.
Puede presentar su propia solicitud o solicitar nuestros formularios, siempre
acompafiados de una copia de su DNI para acreditar su identidad.

Puede consultar la informaciéon adicional y detallada sobre Proteccion de
Datos en solicitdndola por correo electrénico: roferlo@roferlo.com.

“Este mensaje y sus documentos anexos pueden contener informacion confidencial y atafie
exclusivamente a las personas a las que va dirigido. Si usted no es el destinatario de este
mensaje, cualquier uso, difusion o copia estan prohibidos legalmente. Si lo ha recibido por error,
por favor notifiquelo al remitente inmediatamente devolviendo este correo electrénico o notifiquelo
en la direccion siguiente: protecciondatos@netcheck.es y luego proceda a destruirlo.”

AVISO: En cumplimiento de la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccién de Datos
Personales y garantia de los derechos digitales y lo dispuesto en el nuevo Reglamento Europeo
de Proteccion de datos (Reglamento UE 2016/679 de 27 de Abril de 2016), los datos de caracter
personal que nos proporcione son incorporados a un fichero cuyo responsable es NETCheck, S.A.
, ubicada en calle Velazquez, 150, 3° 2, 28002- Madrid, Espafia, con la finalidad exclusiva de
mantener nuestras relaciones con Vd. En cualquier momento podra ejercitar sus derechos de
acceso, rectificacion, supresion, oposicion, limitacion del tratamiento y portabilidad, mediante un
escrito al que se acomparie una copia de un documento acreditativo de su identidad, en la
siguiente direccion: protecciondatos@netcheck.es
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De: Paola Sanchez Garcia paola.sanchez@NETCheck.es &
Asunto: RE: Humedades Abedul
Fecha: 5 de septiembre de 2023, 16:10
Para: Victoria L6pez Meseguer vimeseguer@mac.com

Claro arregla cubiertas. Pero la filtracion no es a causa de la cubierta como tal. Si no que no se
ha impermeabilizado lo que se ha instalado. Esto es lo que me han dicho.

Paola Sanchez Garcia
Account Manager

Email: paola.sanchez@netcheck.es

(T) +34 91 578 47 38 (M) 650 770 162

Direccion: C/ de Veldzquez 150, 3°-2 (28002) Madrid
www.netcheck.es

ENS-0170/21 #HeadingToABrighterFuture

From: Victoria Lépez Meseguer <vimeseguer@mac.com>
Sent: Tuesday, September 5, 2023 4:06 PM

To: Paola Sanchez Garcia <paola.sanchez@NETCheck.es>
Subject: Re: Humedades Abedul

ATENCION: Este correo electrénico se envié desde fuera de la organizacion. No haga clic en enlaces ni
abra archivos adjuntos a menos que reconozca al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Paola, en la cuboerts hay tejas. En la fachada de la ventana que cala hay tejas. Ramon no
arregla fachadas, parece.

De la bajante tienes video que te envié.

Gracias

Victoria

El 5 sept 2023, a las 15:48, Paola Sanchez Garcia <paola.sanchez@netcheck.es>
escribio:

Buenas tardes Victoria,

Segun fue el perito del seguro la primera vez, dijo que era de la cubierta y segin
ramon en la cubierta se ha instalado este anclaje/s y es lo que provoca esta
humedad.

El seguro si que me ha dicho que se encargaria de la pintura pero no de la
reparacion del origen que al parecer es esta instalacién.

Por otro lado, la bajante abierta de la calle no se a que bajante te refieres. Pero
en ese caso habrd que seguir poniendo cebos y evitar que entren.
Gracias a ti,
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Paola.
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From: Victoria Lépez Meseguer <vimeseguer@mac.com>
Sent: Tuesday, September 5, 2023 2:21 PM

To: Paola Sanchez Garcia <paola.sanchez@NETCheck.es>
Subject: Re: Humedades Abedul

ATENCION: Este correo electrénico se envié desde fuera de la organizacién. No haga clic
en enlaces ni abra archivos adjuntos a menos que reconozca al remitente y sepa que el
contenido es seguro.

Estimada Paola, ruego revises.

Una bajante abierta a las ratas de la calle no es asunto de un arrendatario.

La desratizacidn inicial consistié en poner cebos, no en impedir que entrasen las
ratas desde la calle.

Leyendo el correo que me reenvias, “ lesion producida en la parte inferior de la
ventana, que no es de nuestra competencia o especialidad. ” te ruego contactes
con alguien de quien sea competencia. Ramon no revisd ninguna de las tejas. Se
limitd a otear por encima de la terraza.

Muchas gracias

Victoria

El 5 sept 2023, a las 11:41, Paola Sanchez Garcia
<paola.sanchez@netcheck.es> escribid:

Buenos dias Victoria,

Te escribimos en relacion a los asuntos que me comentabas en
verano:
1. Ratas: he consultado con el especialista que nos hizo la
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U1 GULALIVIT LUGHIUU LUIHISHIZU ©F G1HSHUGIHTIISHIW Y ulia vee
hecho eso, si las ratas han salido a posteriori no es cosa
nuestra. Segun me comenta un caddaver de rata dura unas 3
semanas un mes. Por lo que si han accedido por alguna
tuberia, o desague no es cosa nuestra la desratizacién que se
tiene que hacer de manera semestral al menos;

Humedades: segiin me comenta Ramon, y tal y como se
expone en el correo que te reenvio, no corresponde a un
tema del techo. Puede provenir de una mala instalacion de
los anclajes que segun nos indica habéis colocado en el
techo. Si a través de estos anclajes entra el agua porque no
se han hecho correctamente, nuestro seguro no se hace
responsable. Ademas, y segin me comenta, los canalones no
estan despejados, hay hojas ramas, etc, y esto puede
provocar tambien balsas de agua las cuales acaben
provocando una filtracion. Es un mantenimiento/limpieza de
la casa.

Siento darte estas noticias, pero tanto la desratizacion como el
tema de las filtraciones son cosas ajenas a nosotros y relacionadas

con el

mantenimiento de la casa.

Saludos,

Paola.
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roferlo@roferlo.com <roferlo@roferlo.com>

Sent: Monday, September 4, 2023 12:12 PM

To:

Paola Sanchez Garcia <paola.sanchez@NETCheck.es>

Cc: roferlo@roferlo.com

Subject: Humedades Abedul

ATENCION: Este correo electrénico se envié desde fuera de la
organizacion. No haga clic en enlaces ni abra archivos adjuntos a menos
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Jaue reconozca al remitente y sepa que el contenido es seguro. |

Buenos dias Paola, segun la visita que realicé el viernes pasado a la
vivienda de la C/ Abedul, comentarte que valorando las filtraciones
gue me enseiid la inquilina no tienen que ver con la cubierta. En el
primero que me ensefid se debe a un problema derivado de la
fachada o carpinteria, con una lesidon producida en la parte inferior
de la ventana, que no es de nuestra competencia o especialidad.
En el segundo se produce una filtracién a 130 cm de distancia del
alero en el techo de la planta primera, he comprobado desde la
terraza de la planta superior que la cobertura de pizarra y remates
estan como en su estado original, no falta ninguna pizarray los
forrados metalicos (remates) permanecen estables y sin aparentes
danos, con lo que considero muy improbable que las filtraciones
provengan de la cubierta de pizarra. Lo que si he detectado, que en
la terraza desde la que he comprobado el estado de la cubierta, la
inquilina ha puesto una lona longitudinal, anclada al pavimento y
probablemente en alguno de los anclajes la impermeabilizacién que
realizaron los instaladores haya fallado con el paso del tiempo, ya
gue se trata de una impermeabilizacion liquida segiin me comentod
Victoria.

Te adjunto fotos

Un saludo
Ramon Rodriguez
673050908
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De acuerdo con lo establecido por la normativa vigente en materia de
proteccion de datos, le informamos de que el Responsable de
Tratamiento de sus datos personales es ROFERLO, S.L., con direccidn,
ACADEMIA DEQUIDT, N2 38, OF. 4, 32300 - O BARCO DE VALDEORRAS
(OURENSE); roferlo@roferlo.com.

Los datos seran utilizados para prestar el servicio solicitado y la gestién
administrativa derivada de la prestacion del servicio. Sus datos no se
cederdn a terceros, salvo por obligacion legal.

Tiene usted derecho a acceder, rectificar o suprimir los datos erréneos,
solicitar la limitacion del tratamiento de sus datos, asi como oponerse o
retirar el consentimiento y solicitar la portabilidad de los mismos en
cualquier momento. Para ello, ROFERLO, S.L. dispone de formularios
especificos para facilitarle el ejercicio de sus derechos. Puede presentar
su propia solicitud o solicitar nuestros formularios, siempre acompafiados
de una copia de su DNI para acreditar su identidad.
Puede consultar la informacion adicional vy detallada sobre
Proteccion de Datos en solicitdndola por correo electrénico:
roferlo@roferlo.com.
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“Este mensaje y sus documentos anexos pueden contener informacion confidencial
y atafie exclusivamente a las personas a las que va dirigido. Si usted no es el
destinatario de este mensaje, cualquier uso, difusiéon o copia estan prohibidos
legalmente. Si lo ha recibido por error, por favor notifiquelo al remitente
inmediatamente devolviendo este correo electrénico o notifiquelo en la direccién
siguiente: protecciondatos@netcheck.es y luego proceda a destruirlo.”

AVISO: En cumplimiento de la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de
Proteccion de Datos Personales y garantia de los derechos digitales y lo dispuesto
en el nuevo Reglamento Europeo de Proteccion de datos (Reglamento UE 2016/679
de 27 de Abril de 2016), los datos de caracter personal que nos proporcione son
incorporados a un fichero cuyo responsable es NETCheck, S.A., ubicada en calle
Velazquez, 150, 3° 2, 28002- Madrid, Espafia, con la finalidad exclusiva de
mantener nuestras relaciones con Vd. En cualquier momento podra ejercitar sus
derechos de acceso, rectificacion, supresion, oposicion, limitacion del tratamiento y
portabilidad, mediante un escrito al que se acompafie una copia de un documento
acreditativo de su identidad, en la siguiente direccion: protecciondatos@netcheck.es
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De:
Asunto:
Fecha:
Para:

Re: Humedades Abedul
5 de septiembre de 2023, 16:26
Paola Sanchez Garcia paola.sanchez@netcheck.es

Victoria Lopez Meseguer vimeseguer@mac.com 0

Los especialistas en cubiertas surlen revisar las cubiertas. Cuando vuelva a Madrid tendré que volver a enviarte los videos que
te envié have vasi dos meses.
Victoria

El 5 sept 2023, a las 16:10, Paola Sanchez Garcia <paola.sanchez@netcheck.es> escribio:

Claro arregla cubiertas. Pero la filtracién no es a causa de la cubierta como tal. Si no que no
se ha impermeabilizado lo que se ha instalado. Esto es lo que me han dicho.
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From: Victoria Lépez Meseguer <vimeseguer@mac.com>
Sent: Tuesday, September 5, 2023 4:06 PM

To: Paola Sanchez Garcia <paola.sanchez@NETCheck.es>
Subject: Re: Humedades Abedul

ATENCION: Este correo electrénico se envié desde fuera de la organizacion. No haga clic en enlaces ni
abra archivos adjuntos a menos que reconozca al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Paola, en la cuboerts hay tejas. En la fachada de la ventana que cala hay tejas. Ramon no
arregla fachadas, parece.

De la bajante tienes video que te envié.

Gracias

Victoria

El 5 sept 2023, a las 15:48, Paola Sanchez Garcia <paola.sanchez@netcheck.es>
escribio:

Buenas tardes Victoria,
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Segun fue el perito del seguro la primera vez, dijo que era de la cubierta y
seguin ramon en la cubierta se ha instalado este anclaje/s y es lo que provoca
esta humedad.

El seguro si que me ha dicho que se encargaria de la pintura pero no de la
reparacion del origen que al parecer es esta instalacion.

Por otro lado, la bajante abierta de la calle no se a que bajante te refieres. Pero
en ese caso habrd que seguir poniendo cebos y evitar que entren.

Gracias a ti,

Paola.
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From: Victoria Lopez Meseguer <vimeseguer@mac.com>
Sent: Tuesday, September 5, 2023 2:21 PM

To: Paola Sanchez Garcia <paola.sanchez@NETCheck.es>
Subject: Re: Humedades Abedul

ATENCION: Este correo electrénico se envié desde fuera de la organizacién. No haga
clic en enlaces ni abra archivos adjuntos a menos que reconozca al remitente y sepa
que el contenido es seguro.

Estimada Paola, ruego revises.

Una bajante abierta a las ratas de la calle no es asunto de un arrendatario.

La desratizacidn inicial consistié en poner cebos, no en impedir que entrasen
las ratas desde la calle.

Leyendo el correo que me reenvias, “ lesién producida en la parte inferior de la
ventana, que no es de nuestra competencia o especialidad. ” te ruego
contactes con alguien de quien sea competencia. Ramon no revisé ninguna de
las tejas. Se limitd a otear por encima de la terraza.

Muchas gracias

Victoria
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El 5 sept 2023, a las 11:41, Paola Sanchez Garcia
<paola.sanchez@netcheck.es> escribio:

Buenos dias Victoria,

Te escribimos en relacion a los asuntos que me comentabas en
verano:

1.

Ratas: he consultado con el especialista que nos hizo la
desratizacién cuando comenzé el arrendamiento y una vez
hecho eso, si las ratas han salido a posteriori no es cosa
nuestra. Segin me comenta un caddver de rata dura unas 3
semanas un mes. Por lo que si han accedido por alguna
tuberia, o desague no es cosa nuestra la desratizacién que
se tiene que hacer de manera semestral al menos;
Humedades: segin me comenta Ramon, y tal y como se
expone en el correo que te reenvio, no corresponde a un
tema del techo. Puede provenir de una mala instalacion de
los anclajes que segln nos indica habéis colocado en el
techo. Si a través de estos anclajes entra el agua porque no
se han hecho correctamente, nuestro seguro no se hace
responsable. Ademas, y seglin me comenta, los canalones
no estan despejados, hay hojas ramas, etc, y esto puede
provocar tambien balsas de agua las cuales acaben
provocando una filtracién. Es un mantenimiento/limpieza
de la casa.

Siento darte estas noticias, pero tanto la desratizacion como el
tema de las filtraciones son cosas ajenas a nosotros y relacionadas

con el

mantenimiento de la casa.

Saludos,

Paola.
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From: roferlo@roferlo.com <roferlo@roferlo.com>
Sent: Monday, September 4, 2023 12:12 PM

To: Paola Sanchez Garcia <paola.sanchez@NETCheck.es>
Cc: roferlo@roferlo.com

Subject: Humedades Abedul

ATENCION: Este correo electrénico se envié desde fuera de la
organizacion. No haga clic en enlaces ni abra archivos adjuntos a menos
que reconozca al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Buenos dias Paola, segun la visita que realicé el viernes pasado a
la vivienda de la C/ Abedul, comentarte que valorando las
filtraciones que me ensefié la inquilina no tienen que ver con la
cubierta. En el primero que me ensefid se debe a un problema
derivado de la fachada o carpinteria, con una lesién producida en
la parte inferior de la ventana, que no es de nuestra competencia
o especialidad. En el segundo se produce una filtraciéon a 130 cm
de distancia del alero en el techo de la planta primera, he
comprobado desde la terraza de la planta superior que la
cobertura de pizarra y remates estan como en su estado original,
no falta ninguna pizarra y los forrados metalicos (remates)
permanecen estables y sin aparentes dafios, con lo que considero
muy improbable que las filtraciones provengan de la cubierta de
pizarra. Lo que si he detectado, que en la terraza desde la que he
comprobado el estado de la cubierta, la inquilina ha puesto una
lona longitudinal, anclada al pavimento y probablemente en
alguno de los anclajes la impermeabilizacién que realizaron los
instaladores haya fallado con el paso del tiempo, ya que se trata
de una impermeabilizacion liquida segiin me comento Victoria.

Te adjunto fotos

Un saludo
Ramon Rodriguez
673050908
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De acuerdo con lo establecido por la normativa vigente en materia de
proteccion de datos, le informamos de que el Responsable de
Tratamiento de sus datos personales es ROFERLO, S.L., con direccion,
ACADEMIA DEQUIDT, N238, OF. 4, 32300 - O BARCO DE VALDEORRAS
(OURENSE); roferlo@roferlo.com.

Los datos seran utilizados para prestar el servicio solicitado y la gestion
administrativa derivada de la prestacidon del servicio. Sus datos no se
cederan a terceros, salvo por obligacidn legal.

Tiene usted derecho a acceder, rectificar o suprimir los datos
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erroneos, solicitar la limitacion del tratamiento de sus datos, asi como
oponerse o retirar el consentimiento y solicitar la portabilidad de los
mismos en cualquier momento. Para ello, ROFERLO, S.L. dispone de
formularios especificos para facilitarle el ejercicio de sus derechos.
Puede presentar su propia solicitud o solicitar nuestros formularios,
siempre acompafiados de una copia de su DNI para acreditar su
identidad.

Puede consultar la informacidon adicional y detallada sobre
Proteccion de Datos en solicitandola por correo electrénico:
roferlo@roferlo.com.

“Este mensaje y sus documentos anexos pueden contener informacion
confidencial y atafie exclusivamente a las personas a las que va dirigido. Si usted
no es el destinatario de este mensaje, cualquier uso, difusion o copia estan
prohibidos legalmente. Si lo ha recibido por error, por favor notifiquelo al remitente
inmediatamente devolviendo este correo electrénico o notifiquelo en la direccion
siguiente: protecciondatos@netcheck.es y luego proceda a destruirlo.”

AVISO: En cumplimiento de la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de
Proteccion de Datos Personales y garantia de los derechos digitales y lo
dispuesto en el nuevo Reglamento Europeo de Proteccién de datos (Reglamento
UE 2016/679 de 27 de Abril de 2016), los datos de caracter personal que nos
proporcione son incorporados a un fichero cuyo responsable es NETCheck, S.A. ,
ubicada en calle Velazquez, 150, 3° 2, 28002- Madrid, Espafa, con la finalidad
exclusiva de mantener nuestras relaciones con Vd. En cualquier momento podra
ejercitar sus derechos de acceso, rectificacion, supresién, oposicién, limitacion del
tratamiento y portabilidad, mediante un escrito al que se acomparie una copia de
un documento acreditativo de su identidad, en la siguiente direccién:
protecciondatos@netcheck.es
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